
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO:
CONFERIMENTO DELLE DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI IN MATERIA DI TURISMO E 
TERRITORIO, CULTURA, SPORT, URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA

DECRETO DEL SINDACO / 9
Del 13/06/2024

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

SERAFINI ROBERTO



 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO l’art. 19 C. 9 dello Statuto Comunale, disciplinante la competenza del Sindaco e 
nello specifico la nomina di uno o più Consiglieri delegati; 
 
RAVVISATA la necessità di disporre della collaborazione da parte di più Consiglieri Comunali in 
materia di turismo e territorio, cultura, sport, urbanistica e edilizia privata; 
 
DATO ATTO che tutti i poteri di amministrazione attiva in materia di turismo e territorio, 
cultura, sport, urbanistica e edilizia privata, rimarranno di competenza del Sindaco; 
 

DECRETA 
 

1. DI CONFERIRE, ai seguenti Consiglieri Comunali, le deleghe in materia di seguito riportate: 
 

DELEGHE 

DANIELA BENNI 
Nata a Bologna il 12/02/1966 

- TURISMO E TERRITORIO 

SONIA REGAZZI 
Nata a Bologna il 20/07/1962 

- CULTURA 
 

GABRIELE BERTUZZI 
Nato a Bologna il 15/02/2000 

- SPORT  

PAOLO VENTURI 
Nato a Bologna il 23/07/1962 

- URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA 

 
 
2. DI DARE ATTO che le deleghe di cui al punto precedente: 

- non comportano l’adozione di atti a rilevanza esterna e compiti di amministrazione 
attiva; 

- si limitano ad approfondimenti collaborativi per l’esercizio diretto della funzione da 
parte del Sindaco che ne è titolare; 

- non consentono al Consigliere delegato di partecipare alle seduta di Giunta Comunale, 
di disporre di poteri decisionali di alcun tipo, di disporre di poteri ulteriori rispetto a 
quelli degli altri Consiglieri Comunali su funzionari e responsabili degli uffici e servizi 
comunali; 

- non comportano il percepimento di un’ indennità aggiuntiva;  
 

DISPONE 
 

1. DI NOTIFICARE il presente decreto ai Consiglieri Comunali Daniela Benni, Sonia Regazzi, 
Gabriele Bertuzzi, Paolo Venturi; 

2. LA COMUNICAZIONE del presente decreto al Consiglio Comunale nella seduta 
d’insediamento; 

3. LA PUBBLICAZIONE del presente decreto all’Albo Pretorio online dell’ente. 


		2024-06-13T16:04:04+0200
	Roberto Serafini




